
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
« 26 »  декабря  2014г.                                                                                                     №  42 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий  

осуществления полномочий главы муниципального образования  

Мамаканское городское поселение  № 1-3 от 31.01.2012г.  

и в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий  

председателя Думы Мамаканского городского поселения  

№ 1-3 от 31.01.2012г 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 2 апреля 2014 г. № 56-ФЗ «О внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской федерации в части введения ограничения 

размеров выходных пособий, компенсаций и иных выплат в связи с прекращением 

трудовых договоров для отдельных категорий работников», руководствуясь ст. 24 

Устава муниципального образования Мамаканское городское поселение, Дума 

Мамаканского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1.Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий главы 

муниципального образования Мамаканское городское поселение № 1-3 от 31.01.2012г. 

следующие изменения: 

Пункт 2 статьи 11 изменить и читать в следующей редакции: 

          Главе, прекратившему свои полномочия в случаях, предусмотренных пунктом 1 

настоящей статьи производится ежемесячная выплата в размере его среднего 

месячного заработка на день прекращения полномочий в течение трех месяцев со дня 

прекращения полномочий.  

 Ежемесячная выплата и доплата производится при условии представления не 

позднее 25 числа текущего месяца трудовой книжки или справки о заработной плате с 

нового места работы. 

 Указанные выплаты осуществляются за счет средств бюджета муниципального 

образования Мамаканское городское поселение. 

2. Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий 

председателя Думы Мамаканского городского поселения № 1-3 от 31.01.2012г. 

следующие изменения: 

Пункт 2 статьи 11 изменить и читать в следующей редакции: 

          Председателю, прекратившему свои полномочия в случаях, предусмотренных 

пунктом 1 настоящей статьи производится ежемесячная выплата в размере его 

среднего месячного заработка на день прекращения полномочий в течение трех 

месяцев со дня прекращения полномочий.  

 Ежемесячная выплата и доплата производится при условии представления не 

позднее 25 числа текущего месяца трудовой книжки или справки о заработной плате с 

нового места работы. 



 Указанные выплаты осуществляются за счет средств бюджета муниципального 

образования Мамаканское городское поселение. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, и распространяется 

на правоотношения, возникшие со  02 апреля 2014 года. 

4.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и на 

официальном сайте www.mamakan-adm.ru.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

Мамаканское городское поселение                                                           Ю.В. Белоногова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


